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Der gøres stadig forberedelser til udstillingen om Kai Nielsen. Billedet på
Christiansborg ser godt ud i solskin. Johannes Larsen skal lave tegninger
til en bog om Stæren. Han har farvelagt en tegning til et digt af Holstein.
Schiøler har afleveret prøvehæftet til første bind af "Danmarks Fugle".

TRANSSKRIPTION

Kjøbenhavn 27 Nov. 1924

Kæreste Alhed!
Jeg var saa ude hos Janna i Aftes. Der var foruden mig Naur og Kone og
Else, Johannes V var bleven hjemme paa Grund af Ørepine, senere paa
Aftnen kom Inger Magnussen. Naur havde det Fotografi med til mig, som
har staaet i Kjøbenhavn?[spørgsmålstegnet er muligvis skrevet af en
anden person på et senere tidspunkt] Janna havde et udmærket Billede af
Kaj, som Stockfleth havde taget for nogle Aar siden paa Schous Klinik, og
som jeg skal se at faa hos ham. Jeg har været oppe paa Christiansborg i
Dag, Lysse kom her og var med. Jeg underskrev Kvitteringerne og
Pengene bliver i Mrg. sendt til Esben Hansen og jeg skriver saa til ham og
sender Regningen paa Lærredet og beder ham sende Pengene til Olesen,
de vilde helst have det saadan for Regnskabets Skyld. Det var for Resten
rørende billigt Lærred, jeg havde ventet, det havde kostet ca 3 Gange saa
meget, men omsat i Kroner blev det kun til 151 i det Olesen ikke havde
beregnet Fortjeneste fordi de havde leveret saa meget til Slottet. Lysse og
jeg var inde og saa Billedet i Solskin, det saa meget godt ud¸jeg havde
kun set det i kunstigt Lys. Den Forlægger med Stæren, og Helms og Johs
V. kom derop; og fulgtes med mig derfra. Han foreslog 500 Kr og saa
maatte jeg lave hvad jeg vilde til Bogen der skal komme til Octbr, og det er
saa Meningen at udgive en lignende Monografi af en af vore almindelige
Fugle hvert Aar. Jeg gaar op og taler med Johs. V. om det naar jeg
kommer tilbage fra Kyster, hvor jeg nu gaar ned med 3 Holstenske
Digtsamlinger som jeg hentede i Aftes og som mangler forgyldning paa
Rygge. Der laa et Bjærg af vore Bøger derinde og han lovede at sende
dem inden Jul saa vi kan faa dem stillet op til Julen. Jeg fik i Dag en
Samling Fugleviser af Valdemar Rørdam med Dedikation og Vignetter af
Heilmann ikke gode. Jeg har i Dag lavet en lille Farvelagt Tegning til
Holstein til et par Linier af et Digt ”Lærken”.
”Nu gemmer det grønne en Fugl i Ro.”
En rugende Lærke i Kløver [ tegning] som jeg tager med til Byen og
afleverer  til Børup hos Gyldendal, sidste Frist. Schiøler var i gaar hos
Erslev, Formand for Carlsbergfonden, med et Prøvehæfte, Erslev



telefonerede i Formdg at han kunde hente det, og sagde at han nu skulde
gaa til Ostenfeld, hvad han gjorde med det samme, de var begge meget
interesserede, og Ostenfeld sagde at han kunde gøre Regning paa 30000
Kr til første Bind og komme igen naar de næste skulde ud. Synes du ikke
det er expedit? Marie ringede fra Uglen i Eftmdg. Jeg gaar der hen i Mrg.
Kl. 4. Ellen er herinde for at tage mod Christian der kommer i Aften. Hun
havdde Peter med ind og afleverede ham til Lugge paa Banegaarden. Jeg
gik fra Slottet hen til H - Chr Holm for at sige Tak for Laan for Billedet og
spørge hvor det skulde sendes hen, men traf ham ikke. Jeg ringede saa i
Eftermdg. Han vilde meget gerne tale med mig og kommer herud i Mrg.
tidlig. Naa nu maa jeg af Sted, saa maa Esben vente til i Morgen. Schiøler
beder mig hilse. Han er højt oppe i Anledning af Bogen.
Mange kærlige Hilsner Din JL










